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Punkt 441: Orientering om taskforcen på handicapområdets afsluttende
rapport

S2022-40672

Resume
Brøndby Kommune har siden maj 2022 deltaget i et taskforceforløb på børnehandicapområdet. Taskforceforløbet er
et samarbejde mellem Brøndby Kommune, Social- og Boligstyrelsen og Ankestyrelsen.
 
Taskforcen har nu udarbejdet den statusrapport, der markerer afslutningen på taskforceforløbet. Social- og Boligstyrelsen
og Ankestyrelsen vil på mødet i Børne- og Skoleudvalget fremlægge de overordnede konklusioner i rapporten. Sagen er
efterfølgende til orientering i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i
Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Social- og Boligstyrelsen og Ankestyrelsen vil på mødet i Børne- og Skoleudvalget fremlægge de overordnede
konklusioner i rapporten. Forelæggelsen af statusrapporten markerer afslutningen på taskforceforløbet på
børnehandicapområdet. Oplægget varer ca. 30 minutter med mulighed for spørgsmål.
 
Taskforceforløbet har bl.a. haft til formål at støtte Brøndby Kommune i at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen, hjælpe
med at sikre et helhedsorienteret perspektiv og fremme læring og kapacitetsopbygning. Statusrapporten er vedlagt som
bilag 1. 
 
Taskforceforløbet har bestået af tre delforløb: Analyseforløbet, udviklingsforløbet og statusforløbet. I analyseforløbet var
der fokus på at taskforcen skulle indsamle viden, for på den baggrund at kunne udarbejde analyserapporten. Viden blev
bl.a. indsamlet gennem interviews med borgere og medarbejdere samt gennem screening af 20 sager. I Analyserapporten
fremlagde taskforcen en række anbefalinger. Disse anbefalinger var omdrejningspunktet for udviklingsforløbet, som
varede i 13 måneder. Her arbejdede forvaltningen med anbefalingerne og igangsatte en række initiativer, der løbende blev
forelagt for taskforcen. På baggrund af udviklingsforløbet udarbejdede forvaltningen en redegørelse for arbejdet med
anbefalingerne. Redegørelsen og en juridisk gennemgang af 20 sager er de primære elementer i statusrapporten, der
fremlægges på dette møde. 
 
Rapportens indhold
Statusrapporten er bygget op om Brøndby Kommunes redegørelse over forvaltningens arbejde med udviklingsplanen. På
baggrund af Brøndby Kommunes redegørelse vurderer taskforcen, at Brøndby Kommune er "godt på vej" ift. at sikre et
fælles fagligt grundlag for sagsbehandlingen. Taskforcen anbefaler bl.a. i rapporten, at Brøndby Kommune arbejder
videre med flere af de tiltag, der er igangsat under taskforceforløbet, og at der bliver fulgt tæt op på indsatserne. 
 
Rapporten indeholder derudover et bilag omhandlende Ankestyrelsen juridiske gennemgang af 20 sager. Formålet med
Ankestyrelsens sagsgennemgang er at bidrage til at belyse Brøndby Kommunes aktuelle sagsbehandling på
børnehandicapområdet. Sagsgennemgangen giver en pejling af den aktuelle kvalitet i sagsbehandlingen på udvalgte
områder. Ved gennemgangen af sagerne foretager Ankestyrelsen ikke en prøvelse af den eller de afgørelser, der er truffet i
den enkelte sag. Ankestyrelsens sammenfatning af gennemgangen viser blandt andet, at Brøndby Kommune, er
opmærksom på at partshøre og foretage en konkret og individuel vurdering. Sagsgennemgangen viser dog også, at
kommunen i nogle af de gennemgåede sager blandt andet har udfordringer med at begrunde sagerne tilstrækkeligt
samt oplyse sagerne tilstrækkeligt.
 
Næste Skridt
Taskforcen vurderer samlet, at kommunen har arbejdet med taskforcens anbefalinger gennem relevante initiativer, som
bidrager til at styrke den faglige kvalitet, systematik, ensartethed og helhedsorientering i sagsbehandlingen. Taskforcen
indeholder dog samtidig en række anbefalinger, som forvaltningen vil følge op på. Det gælder bl.a. ift. emnerne: 



Systematisk opfølgning på implementeringen af de initiativer, der er iværksat på baggrund af udviklingsforløbet
Systematisk indsamling af faglig viden som grundlag for den faglige udvikling på børnehandicapområdet
Styrket arbejde med ledelsesinformation 
Opfølgning på de juridiske udfordringer, som Ankestyrelsen har påpeget i forbindelse med den juridiske
sagsgennemgang
 

Forvaltningens arbejde med at følge systematisk op på taskforcens anbefalinger vil bl.a. ske gennem handleplaner til den
sammenhængende børne- og ungepolitik og i arbejdet med opfølgning på handicap- og psykiatripolitikken.
Social- og Boligstyrelsen deltager på et møde med Handicaprådet d. 3/12-2024, og fremlægger rapportens
hovedkonklusioner.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1, TFH Brøndby - Statusrapport



Punkt 442: Beslutning om behov for udarbejdelse af handlingsplaner -
danmarkskort og omgørelsesprocenter for 2023

S2024-19791

Resume
Én gang årligt offentliggøres danmarkskortet, der viser hvor stor en del af kommunernes afgørelser efter Lov om social
service, som omgøres af Ankestyrelsen. Med denne sag skal Kommunalbestyrelsen beslutte, om der på baggrund af
danmarkskortet skal udarbejdes en handlingsplan. 
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen beslutter, at der ikke udarbejdes særskilte handlingsplaner i forlængelse af danmarkskortet
for 2023.

Sagsfremstilling
Baggrund
Det følger af Retssikkerhedslovens § 84 a, at Social- og Boligministeren hvert år inden den 1. juli offentliggør et
kommuneopdelt danmarkskort over det forudgående års statistik over omgørelsesprocenten i Ankestyrelsens afgørelser i
klagesager efter Lov om social service. Omgørelsesprocenten er en indikation af, hvor mange af kommunens sager, der er
ændret, ophævet eller hjemvist til fornyet behandling i kommunen. Det fremgår videre af Retssikkerhedslovens § 79 b, at
Kommunalbestyrelsen inden udgangen af det år, hvor danmarkskortet offentliggøres skal behandle det på et møde.
Kommunalbestyrelsen skal i den forbindelse tage stilling til, hvorvidt der er behov for at udarbejde en handlingsplan til
styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling.
Beslutter Kommunalbestyrelsen at der ikke skal udarbejdes en handlingsplan, skal Kommunalbestyrelsen orientere
Ankestyrelsen herom. Styrelsen kan pålægge Kommunalbestyrelsen at udarbejde en handlingsplan, hvis
omgørelsesprocenterne på socialområdet og Ankestyrelsens øvrige kendskab til sagsbehandlingen i kommunen tilsiger
det. 
Danmarkskortet offentliggøres på Social-, Bolig- og Ældreministeriets hjemmeside. Der er et samlet kort for
socialområdet, samt ét for henholdsvis børne- og voksenhandicapområdet. Af bilag 1 fremgår danmarkskortet for 2023
med omgørelsesprocenter. Ankestyrelsens statistik med oplysninger om styrelsens klagebehandling og
omgørelsesprocenten på tværs af en række lovgivninger på social- og beskæftigelsesområdet kan man trække på
Ankestyrelsens talportal. For en gennemgang af relevant statistik for 2023 for Brøndby Kommune henvises til bilag 1.

 
Danmarkskort og omgørelsesprocenter for 2023
Nedenfor gennemgås omgørelsesprocenten fra Danmarkskortet 2023 på henholdsvis socialområdet generelt samt børne-
og voksenhandicapområdet. Omgørelsesprocenten er de sager, der blev ophævet, ændret eller hjemvist til fornyet
behandling i Brøndby Kommune.   
 

Socialområdet generelt 
Danmarkskortet for socialområdet generelt viser, at Ankestyrelsen i 2023 traf 78 afgørelser vedrørende Brøndby
Kommune:

Stadfæstelse: 50 afgørelser
Ændret/Ophævet/Hjemvist: 28 afgørelser
Omgørelsesprocent Brøndby: 36 % (35 % i 2022)
Omgørelsesprocent landsgennemsnit: 38 % (37 % i 2022)

 
Der er derved sket en lille stigning i omgørelsesprocenterne i forhold til Brøndby Kommune og på landsplan, men
Brøndby Kommune er under gennemsnittet på landsplan. 
 



Børnehandicapområdet
Danmarkskortet for børnehandicapområdet viser, at Ankestyrelsen i 2023 traf 8 afgørelser vedrørende Brøndby
Kommune:

Stadfæstelse: 4 afgørelser
Ændret/Ophævet/Hjemvist: 4 afgørelser 
Omgørelsesprocent Brøndby: 50 % (90 % i 2022)
Omgørelsesprocent landsgennemsnit: 48 (48 % i 2022) 

 
Der er er derved sket et stort fald ifht. omgørelsesprocenten fra seneste opgørelse, og niveauet er i 2023 på niveau med
landsplan.  

Voksenhandicapområdet 
Danmarkskortet for voksenhandicapområdet viser, at Ankestyrelsen i 2023 traf følgende 6 afgørelser vedrørende Brøndby
Kommune:  

Stadfæstelse: 5 afgørelser
Ændret/Ophævet/Hjemvist: 1 afgørelse 
Omgørelsesprocent Brøndby: 17 % (25 % i 2022)
Omgørelsesprocent landsgennemsnit: 37 % (38 % i 2022) 

 
Der er derved sket et større fald i omgørelsesprocenten i forhold til Brøndby Kommune, og et fald i gennemsnittet på
landsplan, og Brøndby Kommunes omgørelsesprocent er langt under landsgennemsnittet. 
 

Proportionalitet - antal borgere  
Til sammenligning var der på børneområdet i 2023 i alt registreret 1.312 borgere, der havde en sag på børneområdet.
Handicap, Psykiatri og Misbrug havde 1.056 borgere, der havde en eller flere sager, mens Ældre og Omsorg havde 6.340
borgere registreret, der havde en eller flere sager. Det skal bemærkes, at den enkelte borger godt kan have flere sager, og
at den enkelte borger både kan tælle med under Handicap, Psykiatri og Misbrug og Ældre og Omsorg, da borgeren kan
modtage hjælp fra begge steder. Antallet af borgere/sager kan ikke sammenholdes én-til-én med antallet af afgørelser
inden for danmarkskortets område. At der er oprettet en sag betyder ikke nødvendigvis, at der i sagen er truffet en
afgørelse, der kan påklages til Ankestyrelsen. Omvendt kan der i én sag godt være truffet mere end én afgørelse, der kan
påklages til Ankestyrelsen. 
 

Forvaltningernes anbefaling i forhold til udarbejdelse af handlingsplaner
Forvaltningerne anbefaler, at Kommunalbestyrelsen beslutter, at der på baggrund af danmarkskortet for 2023 ikke skal
udarbejdes en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling. Forvaltningerne lægger
til grund, at der i de foregående år er arbejdet systematisk med at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen på både børne- og
voksenområdet. På voksenområdet fortsætter indsatsten ved fortsat efteruddannelse, juridisk bistand og fra 2024
ansættelse af fagkoordinator. Det bemærkes særligt, at der på børnehandicapområdet, hvor omgørelsesprocenten er højest,
har været et taskforce forløb med Ankestyrelsen samt Social- og Boligstyrelsen, hvor der netop er fokus på at styrke den
faglige og juridiske kvalitet i sagerne. Forløbet blev igangsat i 2022, og det er forvaltningens vurdering, at dette har
medvirket til at styrke kvaliteten i de afgørelser, som er forvaltningen har truffet efterfølgende. Børne- og Skoleudvalget
vil modtage en orientering om resultaterne af task force forløbet på udvalgsmødet i november 2024. I 2024 er der på
voksenområdet igangsat et taskforceforløb på tværs af ældre og socialområdet, hvor der blandt andet arbejdes med at
styrke samarbejdet om fællesborgere, og det er forhåbningen at dette samarbejde fremover, vil have en gavnlig effekt på
omgørelsesprocenterne i nedadgående retning, således at færre af kommunens afgørelser ændres, ophæves eller
hjemvises.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for grøn omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024



Indstillingen anbefales.
 
Udvalget bemærker, at de ønsker en løbende orientering om forvaltningens arbejde med opfølgning på taskforcens
rapport. 

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 19. november 2024 - dagsordenspkt. 434

Bilag 1 - Danmarkskortet og omgørelsesprocenter 2023



Punkt 443: Orientering om Ankestyrelsens ankestatistik 2023

S2024-21665

Resume
Kommunalbestyrelsen orienteres om Ankestyrelsens ankestatistik for 2023, som vedrører afgørelser og
omgørelsesprocenter inden for social- og beskæftigelsesområdet. 
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen om Ankestyrelsens ankestatistik for 2023 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Ankestyrelsen udsender 2 gange hvert år statistik over klager til Ankestyrelsen over kommunernes afgørelser på social- og
beskæftigelsesområdet. Statistikken offentliggøres på Ankestyrelsens hjemmeside (Talportalen) og bliver derudover
anvendt til Social-, Bolig- og Ældreministeriets danmarkskort over fejl i klagesager på socialområdet.  

 
Ankestatistik social- og beskæftigelsesområdet 2022-2023 
Af bilag 1 fremgår Ankestyrelsens ankestatistik indenfor det samlede social - og beskæftigelsesområde i Brøndby
Kommune og på landsplan for 2022-2023. 
 

  Ældre og Omsorg
Ankestyrelsen behandlede i 2023 i alt 39 afgørelser vedrørende Ældre og Omsorg (42 i 2022) Serviceloven og
almenboligloven. Afgørelserne fordeler sig inden for følgende:

Stadfæstelse: 25 sager 
Ændret/Ophævet/Hjemviste: 14 sager (3 i 2022)
Omgørelsesprocent Brøndby: 35 % (26 % i 2022)  
Omgørelsesprocent landsplan: 33 % (28 % i 2022)

 
Omgørelsesprocent for Brøndby Kommune er steget i forhold til 2022, og kun lidt højere end på landsplan. Der arbejdes
løbende for at forbedre afgørelserne og nedbringe omgørelsesprocenten. Dette sker blandt andet ved deltagelse i kurser,
og øvrig løbende kvalitetsudvikling, samt ved taskforceforløb med HPM vedrørende samarbejde om fællesborgere.  
 

HPM - Specialrådgivningen (Handicap, Psykiatri og Misbrug)
Ankestyrelsen behandlede i alt 8 afgørelser vedrørende Serviceloven ift. Specialrådgivningen (25 sager i 2022).
Afgørelserne fordeler sig indenfor følgende:

Stadfæstelse: 5 sager vedr. §§ 95, 96 og 100
Hjemvisning: 3 sager vedr. §§ 85, 107 og 96 
Omgørelsesprocent Brøndby:  17 % (25 % i 2022)
Omgørelsesprocent landsplan: 37 % (38,9 % i 2022)

 
Specialrådgivningen har systematisk arbejdet med at udarbejde bedre og mere nøjagtige afgørelser. Det er sket ved
efteruddannelse af sagsbehandlerne. Desuden er der tilknyttet en jurist to dage om ugen og fra starten af 2024 er der ansat
en faglig koordinator. Vurderingen er, at omgørelsesprocenten er lav for området. Den giver således ikke anledning til, at
der skal udarbejdes en handlingsplan for at nedbringe omgørelsesprocenten.
 



Borgerservice
Der har i lighed med tidligere år, ikke været sager i Ankestyrelsen i 2023 på Borgerserviceområdet.
 

Ydelsesservice
Ankestyrelsen behandlede i alt 53 afgørelser vedrørende Lov om aktiv socialpolitik. Afgørelserne fordeler sig indenfor
følgende:

Stadfæstelse: 42 sager 
Ændret/ophævet: 5
Hjemvist: 6 sager 
Omgørelsesprocent Brøndby: 24 % (20 % i 2022)  
Omgørelsesprocent landsplan: 22 % (26 % i 2022) 

 
Der er tale om en stor stigning i ankesager i forhold til året før. Omgørelsesprocenten ligger lidt lavere end
landsgennemsnittet. Der er tale om mange forskelligartede sager inden for et meget komplekst lovgrundlag, og der har
ikke været enslydende sager, som har givet anledning til at ændre på sagsgange. Sagerne er fordelt i to teams og i
kommunens kontrolenhed. Endelig er 6 sager hjemvist. Der er her tale om ufuldstændige begrundelser eller mangel på at
indhente dokumentation fra borgerne. 
 

Jobcentret
Ankestyrelsen behandlede i alt 7 afgørelser vedrørende Lov om aktiv Beskæftigelsesindsats. Afgørelserne fordeler sig
indenfor følgende:

Stadfæstelse: 4 sager
Ændret/Ophævet: 1 sag
Hjemvist: 2 sager
Omgørelsesprocent Brøndby: 43 %
Omgørelsesprocent landsplan: 29 % 

 
På beskæftigelsesområdet var omgørelsesprocenten i Brøndby Kommune højere end omgørelsesprocenten i landet som
helhed i 2023. På grund af det beskedne antal klagesager i Brøndby Kommune har afgørelserne i de enkelte klagersager
stor betydning for omgørelsesprocenten. Stigningen i omgørelsesprocenten i 2023 skyldes derfor alene, at der hjemvist to
sager mere i 2023 end i 2022.
 
Ankestyrelsen behandlede i alt 46 afgørelser vedrørende Sygedagpengeloven. Afgørelserne fordeler sig indenfor
følgende:

Stadfæstelse: 34 sager 
Ændret/ophævet: 7 sager
Hjemvist: 5 sager
Omgørelsesprocent Brøndby: 26 %
Omgørelsesprocent landsplan: 24 %

 
På sygedagpengeområdet var omgørelsesprocenten i Brøndby Kommune derfor højere end omgørelsesprocenten i landet
som helhed i 2023. Det bemærkes, at omgørelsesprocenten på landsplan har været svagt stigende mens den har været
faldende i Brøndby.
 

Børne, Kultur og Idrætsforvaltningen
Børneområdet 
Ankestyrelsen behandlede i alt 21 afgørelser på socialområdet omhandlende børnesager indenfor
serviceloven. Afgørelserne fordeler sig indenfor følgende:

Stadfæstelse: 16 sager
Ændret/Ophævet: 1 sag 
Hjemvist: 4 sager
Omgørelsesprocent Brøndby: 24 % (27 % i 2022)  



Omgørelsesprocent landsplan: Det er ikke muligt at opgøre omgørelsesprocenten på landsplan specifikt ift.
børneområdet.

 
I de socialfaglige sager vurderes tallene at være tilfredsstillende, hvilket afspejler at kommunens praksis i vid udstrækning
er i overensstemmelse med de gældende regler og retningslinjer på området. At størstedelen af afgørelserne blev
stadfæstet indikerer en høj grad af faglighed og korrekt sagsbehandling. De hjemviste afgørelser peger dog på, at der er
enkelte sager, hvor der kan være behov for yderligere præcisering eller forbedring af dokumentation og begrundelse for
afgørelserne. Samlet set peger tallene på, at sagsbehandlingen på socialområdet er af en god kvalitet med mulighed for
små justeringer for at sikre fuld overensstemmelse i alle sager. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 19. november 2024 - dagsordenspkt. 435

Bilag 1 - Ankestatistik Brøndby Kommune og landstotal - 2022-2023



Punkt 444: Beslutning om Budgetopfølgning pr. 30. september 2024, Børne-
og Skoleudvalget

S2024-18668

Resume
Børne- og Skoleudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 og skal
godkende de bevillingsmæssige ændringer under udvalget i forbindelse med budgetopfølgningen. 
 
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 viser, at der forventes et samlet mindreforbrug på 1,6 mio. kr., heraf et
mindreforbrug på serviceudgifter på i alt 0,6 mio. kr.
 
Der forventes et mindreforbrug på anlægsområdet på 2,8 mio. kr. under Børne- og Skoleudvalget.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 godkendes,
2. at tillægsbevillinger under Børne- og Skoleudvalget godkendes jf. Notat og bilag 1,
3. at vedhæftede budgetopfølgning på anlæg for Brøndby Kommune tages til orientering jf. bilag 2,
4. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2023 tages til orientering jf. bilag 3, og
5. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2024 tages til orientering jf. bilag 4.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Den økonomiske udvikling ser bedre ud ved denne budgetopfølgning end ved budgetopfølgningen pr. 31. juli 2024. Sidst
blev der trukket 3,9 mio. kr. fra servicerammepuljen inkl. tilførslen fra P/L-reguleringen og L/C-program. Ved denne
budgetopfølgning tilføres servicerammepuljen 4,3 mio. kr.
 
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 viser, at der forventes et mindreforbrug på 5,3 mio. kr. for serviceudgifter.
Der søges tillægsbevillinger for -4,3 mio. kr. som følge af forventninger til et mindreforbrug. Når tillægsbevillingerne på
-4,3 mio. kr. godkendes og tilføres servicerammepuljen, vil den stige til 4,5 mio. kr.
 
Mindreforbruget ses primært hos Social - og Sundhedsudvalget, hvor der forventes et mindre forbrug under Botilbuddene
i Brøndby, flere indtægter fra udenbysborgere på ældrecentrene og færre udgifter til elever, da der er færre elever på
social- og sundhedsuddannelserne. Omvendt søges der 3,9 mio. kr. til Specialrådgivningen - Myndighedsopgaver under
Det specialiserede voksen område til stigende udgifter til stof, alkohol, kriscenter og herberger. På energiområdet
forventes et mindreforbrug på 3 mio. kr. som følge af lavere energipriser. Under Bygningsvedligehold er der forventninger
om et merforbrug, og der søges en tillægsbevilling på 1,5 mio. kr.
 
Størrelsen af forventet regnskab betyder, at der ventes en overskridelse af servicerammen med 6,1 mio. kr. Hvis man
indregner, at Brøndby Kommune ikke bruger hele sin serviceramme lige som i de sidste 3 år, vil det forventede regnskab
ligge ca. 30,1 mio. kr. under servicerammen. På baggrund af udviklingen i forbrugsprocenterne de sidste par måneder
finder direktionen det mest sandsynligt, at der forventes et mindreforbrug sidst på året.
 
Under øvrige driftsudgifter søges tillægsbevillinger for 6,9 mio. kr. især som følge af højere udgifter til renovation under
Teknik- og Miljøudvalget. Det skyldes, at der ikke længere må fratrækkes moms på udgifter til affaldsdrift. 
 
Til overførselsudgifter søger Børne- og Skoleudvalget 1,5 mio. kr., da der forventes stigende udgifter til tabt
arbejdsfortjeneste under Børn, Unge og Familier.
 

Likviditet
Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgjorde 435 mio. kr. pr. 30. september 2024. Porteføljen af
værdipapirer har år-til-dato leveret et afkast på 16,2 mio. kr. svarende til 6,2 pct. efter omkostninger. Likviditeten er



fortsat stigende i 3. kvartal af 2024.
 

Anlæg 
Det samlede korrigerede anlægsbudget er på 172,0 mio. kr., som består af 203,0 mio. kr. inden for anlægsrammen og
-30,9 mio. kr. uden for anlægsrammen. Det forventede regnskab inden for anlægsrammen ventes at blive på 141,6 mio. kr.
og ligger under det korrigerede budget. Brøndby Kommunes anlægsramme er 140,0 mio. kr. i 2024. Anlægsrammen
bliver derfor overskredet med 1,6 mio. kr. En overskridelse af anlægsrammen, når der aflægges regnskab, er ikke omfattet
af sanktioner.
  
Opfølgningen på implementering af initiativer i budgetforlig 2023 og 2024, se bilag 3 og 4.  
 

Budgetopfølgning for Børne- og Skoleudvalget
På serviceudgifterne under Børne- og Skoleudvalgets område forventes samlet set et mindreforbrug på 0,6 mio. kr. Der
søges om at flytte 0,1 kr. fra PPR under politikområde Børn, Unge og Forebyggelse til politikområde Skoler og
Uddannelse, som konsekvens af at arbejdsopgaver vedrørende kørsel og visitation er flyttet. Fra 2025 og frem udgør
beløbet 0,4 mio. kr.
 
På øvrige driftsudgifter forventes der flere indtægter fra refusion for særligt dyre enkeltsager, og der søges om en
tillægsbevilling på 2,5 mio. kr. til øgede indtægter.
 
På overførselsudgifter forventes et merforbrug på tabt arbejdsfortjeneste, og der søges om en tillægsbevilling på 1,5 mio.
kr.
 
Afvigelserne fremgår af tabel 1 i notatet.
 

Kort opsummering pr. politikområde, herunder afvigelsesforklaringer
Politikområdet: Skoler og Uddannelse
Der forventes overholdelse af det seneste vedtagne budget med det forbehold, at den nationale dag for optælling af elever
pr. d. 5. september, endnu ikke er endelig valideret. Når det endelige regningsgrundlag for betaling mellem kommuner og
eksterne specialundervisningstilbud er på plads, kendes de eksakte udgifter. Skoler og Uddannelser søger en
tillægsbevilling på 0,1 mio. kr. grundet i flytning af administrative opgaver fra PPR under politikområde Børn, Unge og
Forebyggelse.

 
Politikområdet: Sundhedspleje, Dagtilbud og Pladsanvisning
Sundhedspleje, Dagtilbud og Pladsanvisning forventer på nuværende tidspunkt at overholde budgettet. Der gøres dog
opmærksom på, at det samlede budget er presset trods tillægsbevillinger ved seneste budgetopfølgning. Således forventes
merforbrug på decentral løn at være øget, hvilket også gør sig gældende for udgifter til privat pasning. På den øvrige
decentrale ramme og på centrale konti er der udvist tilbagehold, for at imødegå samlet merforbrug.

 
Politikområdet: Børne, Unge og Forebyggelse
Børn, Unge og Familier forventer på nuværende tidspunkt at overholde budgettet på serviceudgifterne, men gør
igen opmærksom på, at der gennem 2024 er konstateret et stigende behov for iværksættelse af støttende indsatser, og at
det kan blive svært at overholde budgettet, hvis udviklingen fortsætter. 
 
På øvrige driftsudgifter forventes større indtægter på refusion for særligt dyre enkeltsager, og der søges en tillægsbevilling
på 2,5 mio. kr. til øgede indtægter.
 
På overførselsudgifter forventes større udgifter til tabt arbejdsfortjeneste, og der søges en tillægsbevilling på 1,5 mio. kr.
 
FGU og KUI forventer at overholde budgettet.  
 
PPR søger en tillægsbevilling på -0,1 mio. kr. som følge af, at nogle administrative opgaver er flyttet til politikområde
Skoler og Uddannelse. 
 



SSP og Ungeenheden forventer at overholde budgettet.
 
En oversigt over tillægsbevillingerne kan ses i bilag 1.
 

Anlæg på Børne- og Skoleudvalgets område
Det korrigerede budget på Børne- og Skoleudvalgets område udgør 35,6 mio. kr. Det forventede regnskab udgør 32,8 mio.
kr.
 
Der søges ingen tillægsbevillinger ved denne budgetopfølgning. Afvigelserne skyldes et forventet mindreforbrug på 4,0
mio. kr. på projektet Sanering på Brøndby Strand Skole, indskolingen, et forventet mindreforbrug på projektet
Skolebyggeri i Brøndbyvester på -1,1 mio. kr. samt et merforbrug på 2,7 mio. kr. på projektet Kirkebjerg Dagtilbud.
 
Oversigt over ansøgte tillægsbevillinger på anlæg og detaljeret statusbeskrivelser på projektniveau fremgår af bilag 2.

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser fremgår af sagen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Ingen konsekvenser.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1. Tillaegsbevillinger pr. 30. september 2024 Broendby Kommune

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg pr. 30. sep. 2024

Bilag 3 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2023 pr. 30. sep. 2024

Bilag 4 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2024 pr. 30. sep. 2024

Notat Budgetopfølgning pr. 30. september 2024 Børne og Skoleudvalget



Punkt 445: Orientering om sager af overgrebslignende karakter på
skoleområdet 2021-2024

S2024-10714

Resume
Med denne sag orienteres Børne- og Skoleudvalget om resultaterne af forvaltningens kortlægning af sager af
overgrebslignende karakter på skoleområdet i Brøndby Kommune de seneste tre år.  Kortlægningen blev iværksat af
forvaltningen som reaktion bl.a. på den såkaldte Borup-sag fra foråret 2024 om krænkende adfærd blandt børn på en
skole.
 
På udvalgsmødet vil udviklingskonsulent Stine Harrekilde præsentere resultaterne fra opgørelsen samt de næste trin i
arbejdet med opfølgning på kortlægningen.   
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling
Resultater
Skolerne har indberettet episoder af overgrebslignende karakter for skoleårene 2021/22, 2022/23 og 2023/24 . I alt 19
episoder er blevet indberettet.
 
I bilag 1 er samlet figurer med hovedresultater om episoderne. De fleste sager er af voldelig karakter, og omhandler
handlinger begået af en enkelt elev. Få af episoderne handler om episoder af overgrebslignende karakter begået af flere
børn. Der er ikke nogen systematik i aldersgrupper i de indberettede episoder. Efterfølgende har konsulenter fra Børne-,
Kultur- og Idrætsforvaltningen kategoriseret episoderne og belyst, hvordan de enkelte episoder er dokumenteret i hhv. i
kommunens it-systemer, DUBU og NOVA.
 
De overordnede resultater af kortlægningen blev drøftet med skolelederne på et møde d. 16. maj 2024. Undersøgelsen
blev her sat i kontekst af forvaltningens øvrige arbejde med at evaluere beredskabssager. Skolelederne fremhævede bl.a.,
at det er en hjælp med klarhed om, hvordan eventuelle politianmeldelser håndteres. Som opfølgning blev det aftalt at tage
emnet op i Lokalrådet, der er et lokalt samarbejdsforum mellem Københavns Vestegns Politi og forvaltningen, med fokus
på samarbejde og forebyggelse. Derudover blev det aftalt, at skolerne arrangerer møder med distriktsrådgiverne med
fokus på underretninger, og at forvaltningen udarbejder forslag til, hvordan episoder af overgrebslignende karakter kan
registreres mere systematisk fremadrettet. Siden maj har forvaltningen gennemgået sagerne og kortlagt omfanget af
dokumentation i forvaltningens it-systemer. 
 
Til udvalgsmødet vil udviklingskonsulent Stine Harrekilde præsentere undersøgelsens resultater, og hvordan
forvaltningen vil arbejde med sagerne fremadrettet.  
 

Metode
Skolerne har indberettet episoder af overgrebslignende karakter for skoleårene 2021/22, 2022/23 og 2023/24 . I
indberetningen har lederne beskrevet episoden samt angivet opfølgning for de involveret elever, og om der er lavet
underretninger eller iværksat en procedure i henhold til en beredskabsplan. 
 
Forvaltningen har i bearbejdningen kategoriseret episoderne efter, om det er episoder af hhv. voldelig eller seksuel
karakter, samt om der indgår trusler eller digitale krænkelser. En enkelt episode kan dermed have flere kategorier. Der er
visse forbehold forbundet med indsamlingen, idet der ikke er en fælles kategori i journaliseringspraksis, der angiver, om
der er tale om en overgrebslignende situation, og der er tale om et vurderingsmæssigt skøn fra sag til sag. Det kan derfor
ikke udelukkes, at der er episoder af overgrebslignende karakter, der ikke er med i oversigten. 
 
Forud for udvalgsmødet har forvaltningen indsamlet sager fra de seneste otte måneder (marts til og med oktober). Her er
yderligere to sager indberettet. 



 

Fremadrettet
Forvaltningen vil følge op på undersøgelsens resultater med henblik med ledere på tværs af forvaltningens områder med
henblik på at sikre læring i forhold til forebyggelse, ageren i lignende konkrete sager, evt. behov for skærpelse af
procedurer i beredskabsplaner mv. Målet er at sikre tydelig forventningsafstemning om, hvordan voldsomme sager
håndteres fælles, så den rette hjælp gives på det rette tidspunkt.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag - Sager af overgrebslignende karakter



Punkt 446: Beslutning om etablering af ungeråd i Brøndby Kommune

S2024-6248

Resume
Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget har på deres møder i maj og september drøftet etablering af et
ungeråd i Brøndby Kommune. Forvaltningen har, sideløbende med fagudvalgenes drøftelser, indsamlet input fra unge i
Brøndby til det kommende ungeråd. Forvaltningen har på baggrund af udvalgenes drøftelser og de unges input, udarbejdet
et konkret forslag til rammerne for ungerådet samt vedtægter for Ungerådet.
 
Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at der etableres et ungeråd i Brøndby Kommune fra 2025,
2. at vedtægterne for ungerådet godkendes,
3. at 2025 og 2026 fungerer som prøveår for ungerådet. 

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget havde i maj en drøftelse om etablering af ungeråd i Brøndby
Kommune, hvor der deltog repræsentanter fra Netværket af Ungdomsråd (NAU). Herefter havde udvalgene i
september en drøftelse af rammerne for ungerådet.
 
På baggrund af udvalgenes drøftelser har forvaltningen udarbejdet et forslag til vedtægter for ungerådet. Med denne sag
skal udvalgene og Kommunalbestyrelsen træffe endelig beslutning om etableringen af et ungeråd i Brøndby
Kommune samt godkende vedtægterne for ungerådet. Forvaltningens forslag til vedtægter fremgår af bilag 1.
 

Vedtægter og rammer for Ungerådet
I vedtægterne er defineret rammerne for ungerådets virke. Konkret beskriver vedtægterne følgende elementer:

Rådets navn
Ungerådets formål
Ungerådets opgaver og beføjelser
Målgruppen for ungerådet
Ungerådets organisering
Ungerådets bestyrelse
Ungerådets økonomi
Sekretariatsbetjening af ungerådet
Ikrafttræden af og ændringer i vedtægterne 

 
Ungerådet har ophæng til Børne- og Skoleudvalget, mens Ungerådet sekretariatsbetjenes af Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen. Der tilknyttes en sparringsgruppe, som består af medarbejdere fra Social- og Sundhedsforvaltningen
og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen. Der vil løbende ske opfølgning med Ungerådets arbejde i Børne- og
Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget.
 
Forvaltningen vil gennemgå vedtægterne med Ungerådets bestyrelse, og hvis det giver anledning til ændringer, vil det
blive forelagt Kommunalbestyrelsen.
 
Forvaltningen foreslår desuden, at 2025 og 2026 bliver prøveår for Ungerådet. Forvaltningen vil i givet fald i samarbejde
med medlemmerne af Ungerådet evaluere prøveperioden og forelægge evt. forslag til nye vedtægter til
Kommunalbestyrelsen ultimo 2026.
 

Inddragelse af unge i Brøndby



Forvaltningen har parallelt med drøftelserne i udvalgene indsamlet input fra unge i Brøndby. Forvaltningen deltog bl.a. på
kulturnatten med en stand i ungecaféen på Nørregård. I standen gav de unge input til, hvad de synes, ungerådet skal
arbejde med, hvordan de synes ungerådet skal arbejde, hvorfor de synes et ungeråd er en god idé, samt hvad der kan
afholde dem fra at deltage i ungerådet. Overordnet viser svarene fra kulturnatten, at de unge synes, at det er en god idé
med et ungeråd, og de er især optaget af, at ungerådet skal være med til at afholde sociale arrangementer og dermed
understøtte og styrke fællesskabet blandt unge i kommunen. 
 
Herudover har forvaltningen også besøgt elevrådet på Brøndby Gymnasium, elevrådet på SOSU H og rettighedsrådet på
Brøndby Strand Skole. På Brøndby Gymnasium var eleverne ligeledes positive over for etableringen af et ungeråd. De
gav bl.a. udtryk for, at et ungeråd kan skabe bedre sammenhæng mellem de unge i kommunen samt, at det er vigtigt, at
ungerådet får reel indflydelse og dermed oplever, at de bliver lyttet på af politikerne. Ligeledes gav elevrådet på SOSU H
bl.a. udtryk for, at ungerådet er en god måde at give unge indflydelse på, mens de også var optaget af, at kriteriet for
medlemskab også kan gælde for unge, der går i skole i Brøndby. Hos rettighedsrådet på Brøndby Strand Skole gav de bl.a.
også udtryk for, at det er positivt, hvis ungerådet kan give unge medindflydelse og styrke fællesskabet. 
 
Af bilag 2 fremgår alle svar fra hhv. kulturnatten, elevrådet på Brøndby Gymnasium, elevrådet på SOSU H og
rettighedsrådet på Brøndby Strand Skole. 
 

Videre proces
Det næste skridt vil være at rekruttere unge til ungerådet. Forvaltningen vil i den forbindelse udbrede kendskabet til
ungerådet via kommunens kanaler, skoler, kultur- og fritidstilbud, eksisterende fællesskab som f.eks. De Grønne
Nabofællesskaber mv. Derudover skal Demokratidagen, der næste gang afholdes for alle kommunens 8. klasser d. 24.
januar 2025, bruges som et afsæt for ungerådets start.
 
Sideløbende med rekrutteringen vil forvaltningen planlægge et opstartsmøde for ungerådet primo 2025.

Økonomiske konsekvenser
Der blev i budgetforliget for 2025-2028 afsat 70.000 kr. årligt, som ungerådet kan anvende til finansiering af f.eks.
projekter, lokale initiativer og arrangementer.
 
Herudover vil der være udgifter forbundet med sekretariatsbetjeningen af ungerådet. Det er forvaltningernes vurdering, at
udgifterne hertil kan holdes inden for forvaltningernes eksisterende rammer. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1, Vedtægter for Brøndby Kommunes ungeråd

Bilag 2, Præsentation af input fra unge om ungeråd



Punkt 447: Beslutning om tillægsbevilling samt status for byggeriet og
flytteproces vedr. Børnehuset Kirkebjerg

S2022-48957

Resume
Kommunalbestyrelsen er på møde den 19. juni 2024 orienteret om, at færdiggørelsen af byggeriet af Børnehuset
Kirkebjerg blev udskudt til december 2024. Byggeriets entreprenør er i mellemtiden blevet yderligere forsinket i 1-2
måneder, og det forventes derfor, at børnehuset først kan flytte ind i den nye bygning i starten af februar 2025. 
 
Med denne sag anmoder forvaltningen om en tillægsbevilling på 9,5 mio. kr. til udvidelse af leasingrammen til
Børnehuset Kirkebjerg samt 2,410 mio. kr. til at dække de driftsmæssige og pædagogiske omkostninger i forbindelse med
flytningen. 
Endvidere gives en status på byggeriet og flytteprocessen for Børnehuset Kirkebjerg. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børn-, Skole- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøudvalget indstiller,

1. at status på byggeprocessen og flytningen af Børnehuset Kirkebjerg tages til efterretning med bemærkning om, at
projektsummen opreguleres med 9,5 mio. kr., som finansieres via leasingaftalen,

2. at der under bygningsdrift - vedligehold indarbejdes yderligere driftsudgifter på 0,4 mio. kr. finansieret af
servicerammepuljen i budget 2025 til at dække yderligere udgifter til leje af pavillon

3. at der under Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indarbejdes yderligere driftsudgifter på 2,410 mio. kr. i budget
2025 til omkostninger i forbindelse med flytningen af Børnehuset Kirkebjerg. 

Sagsfremstilling
I forbindelse med kapacitetsudfordringer på dagtilbudsområdet, gav Kommunalbestyrelsen i februar 2023 mandat til, at
der blev opført et midlertidigt pavillonbyggeri til opstart af et dagtilbud. På baggrund heraf startede Børnehuset
Kirkebjerg op i august 2023 og har i dag 160 børn indskrevet.
 
Børnehuset skal være i det midlertidige pavillonbyggeri, indtil de kan flytte over i det nybyggede dagtilbud på
adressen Elementfabrikken. Det nye dagtilbud skal rumme 180 børn og har et særligt pædagogisk fokus på idræt,
bevægelse og kulturelle udtryksformer. Forvaltningen vurderer, at den nye bygning vil indfri de krav og kvaliteter, som
oprindelig var hensigten med byggeriet, og at byggeriet vil fremstå som et moderne børnehus med gode faciliteter til at
understøtte børnenes trivsel og udvikling.
 

Yderligere forsinkelse af byggeriet i 1-2 måneder
Kommunalbestyrelsen blev på møde den 19. juni 2024 orienteret om, at indflytning, som oprindelig var planlagt til juli
2024, blev rykket til forventeligt december 2024 bl.a. på grund af vejrlig. Desværre har det nu vist sig, at entreprenøren er
yderligere forsinket. Der var planlagt teknisk aflevering af byggeriet primo november, hvilket entreprenøren ikke har
kunne overholde. Forvaltningen har derfor varslet dagbod og er i tæt dialog med entreprenøren om udførelsen af de sidste
opgaver forud for aflevering. 
 
Forvaltningen vurderer derfor, at børnehuset først kan flytte ind i starten af februar 2025. Forsinkelsen har betydning for
byggeriets økonomi, udgifter til leje af pavillon samt den pædagogiske planlægning af flytteprocessen.
 
I forhold til byggeriets økonomi, blev Kommunalbestyrelsen på møde den 19. juni 2024 orienteret om et overforbrug på
projektet samt, at forvaltningen forventer, at der vil være behov for at ansøge Kommunalbestyrelsen om en
tillægsbevilling. Forvaltningens beregninger viser, at der er et forventet overforbrug på 9,5 mio. kr. på anlægssagen, som
foreslås finansieret via leasingaftalen. Overforbruget skyldes bl.a. behov for at lave en nødvendig opgradering til køkken
med større kapacitet, behov for at opgradere de planlagte småhuse på arealet, behov for yderligere midlertidige
adgangsveje, forventet fremskrivning af det resterende byggeri samt forsinkelser, som bl.a. er begrundet i vejrlig med
ekstraordinært meget nedbør under byggefasen, hvor det var nødvendigt at bortlede store mængder overfladevand. 
 
Grundet forsinkelsen på byggeriet, vil det naturligvis også give meromkostninger til leje af pavillon, hvilket i alt vil svare
til 0,4 mio. kr., som der søges en bevilling til via Servicerammen.



 
Grundet de yderligere forsinkelser på byggeriet, og herunder evt. dagbod over for entreprenøren, kan der forventeligt først
foreligge et endeligt anlægsregnskab i 2025, hvor de endelige omkostninger ligger fast. 
 
Derudover er der udgifter forbundet med den pædagogiske planlægning af flytningen. Forvaltningen vurderer, at de
samlede omkostninger hertil vil være 2,410 mio. kr. Det skyldes især, at der, af pædagogiske hensyn, ikke indskrives børn
i november, december og januar. Dette for at sikre, at børnene får en god opstart og ikke skal skifte fysiske rammer midt i
deres opstart, samt at der er ro til at modtage nye børn i de nye faciliteter. Derudover vil der, grundet forsinkelsen af
byggeriet, være ekstra udgifter til vikarer, pædagogisk lørdag samt til mad og køkkenpersonale. Dette fordi flytningen
oprindeligt var planlagt henover og i forlængelse af juleferien men nu skal udføres henover en weekend, og imens der er
børn. Uddybning og overblik over de pædagogiske omkostninger i forbindelse med flytningen fremgår af bilag 1. 
I forbindelse med forsinkelsen af byggeriet er forvaltningen og børnehusets ledelse ved at planlægge en ny tidsplan for
flytningen. Det forventes, at børnehuset flytter alt inventar mv. henover weekenden 29. januar-2. februar 2025, og at børn
og forældres første dag i det nye børnehus bliver den 3. januar. Børnehusets bestyrelse inddrages i planlægningen af
flytteprocessen og på baggrund heraf planlægges der rundvisninger for forældre og pædagogiske aktiviteter i det nye
børnehus i løbet af december og januar, hvor både børn og forældre kan blive bekendte med det nye hus.
 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Pr. den 16. august 2024 er der bevilget i alt 62,84 mio. kr., som finansieres via kommuneleasing.
 
Forvaltningen forventer et overforbrug på 9,5 mio. kr. til byggeriet, så den samlede bevilling i alt er på 72,34 mio.
kr. Hertil kommer yderligere udgifter til forlænget lejeperiode af pavillon (0,2 mio. kr. pr. md), som vil påvirke
servicerammen.
Forvaltningen kan først endeligt skabe et overblik over den samlede økonomi ved regnskabsafslutningen i 2025, der
forelægges politisk.
En udvidelse af leasingbeløbet med 9,5 mio. kr. vil betyde øgede udgifter til betaling af leasingydelser og det beløb, der
skal deponeres tilsvarende, hvilke vil påvirke servicerammen. Der vil skulle deponeres i alt 72,34 mio. kr. fremfor 62,84
mio. kr.
Ud over anlægsrammen, medfører flytningen også ekstra driftsudgifter på forventeligt 2,410 mio. kr. til at understøtte de
pædagogiske rammer i forbindelse med flytningen. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Børnehuset Kirkebjerg er opført i robuste og naturlige materialer med fokus på brug af genbrugstegl, grønt tag og
energireducerede tiltag.
 
Byggeriet bliver DGNB-guld certificeret.
 
I forbindelse med at børnehuset flytter ud af det midlertidige pavillonbyggeri, er der fokus på at genanvende så meget
inventar som muligt i kommunens andre institutioner.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 Uddybning og overblik over driftsmæssige og pædagogiske udgifter i forbindelse med flytning af Børnehuset
Kirkebjerg



Punkt 448: Beslutning om godkendelse af deltagelse i partnerskab om
styrket samarbejde om unge og gode overgange

S2024-20149

Resume
Brøndby Kommune har modtaget en invitation fra KL og Børne og Undervisningsministeriet om at deltage i et
partnerskab, der har til formål at styrke indsatsen for unge, som afbryder deres uddannelse. 
Da tilmeldingsfristen allerede var den 24. oktober 2024, har forvaltningen foretaget en foreløbig tilmelding af kommunen
til partnerskabet. Denne tilmelding er dog betinget af godkendelse fra både Børne- og Skoleudvalget og
Beskæftigelsesudvalget. Udvalgene skal derfor beslutte, om Brøndby Kommune skal deltage i partnerskabet. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget. 

Indstilling
Børne, Kultur og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Brøndby Kommune deltager i partnerskabet om styrket samarbejde om unge og gode overgange. 

Sagsfremstilling
Baggrund for partnerskabet
Formålet med partnerskabet er at sikre, at flere unge gennemfører en uddannelse og/eller kommer i job. Aktuelt falder 11
% fra en gymnasial ungdomsuddannelse, og 41 % fra en erhvervsuddannelse. Mens nogle af disse unge vælger en ny
uddannelsesvej, ender 15 % af de frafaldne fra erhvervsuddannelser i ledighed, og 28 % i kategorien "andet", fx
forsørgelse af forældre. Analyser viser desuden, at unge, som står uden uddannelse eller job i mere end et år, ofte har
afbrudt en eller flere ungdomsuddannelser. 

Om partnerskabet 
Partnerskabet er et tilbud til alle kommuner og skal styrke samarbejdet om ungeindsatsen. Deltagelse kan bruges til at
fremme kommunal og lokal udvikling samt identificere specifikke barrierer og muligheder. Partnerskabet fokuserer på
følgende temaer: 
 

Styrket samarbejde mellem kommuner, ungdomsuddannelser og Forberedende Grunduddannelse (FGU).
Inddragelse af unge med henblik på hvordan kommuner og institutioner kan løfte opgaven bedst muligt. 
Brug af data som grundlag for indsatser og beslutninger. 
Samarbejde på tværs af forvaltninger og fokus på målgruppevurdering, uddannelsesplan og forløbsplan. 

 
To supplerende spor understøtter desuden partnerskabet: 
 

Et spor, hvor FGU Danmark og repræsentanter fra ungdomsuddannelserne deler erfaringer om gode samarbejder,
frafald og styrket kommunikation. 
Et andet spor, hvor unge selv deltager og bidrager med input om, hvordan mødet mellem Den Kommunale
Ungeindsats (KUI), ungdomsuddannelser, FGU og den unge kan udvikles og forbedres. 

 
Kommunerne kan hente inspiration til at udvikle deres lokale praksis og gennemføre relevante prøvehandlinger inden for
de nævnte temaer. Partnerskabet kan således fungere som en øvebane for at udvikle og styrke både intern praksis og
samarbejdet med eksterne partnere. 
 
Før partnerskabet starter, den 28. november 2024, skal kommunerne: 
 

Sikre politisk opbakning til deltagelse i partnerskabet, og at kommunerne i den forbindelse kan igangsætte lokale
prøvehandlinger, der har til formål at styrke den lokale ungeindsats. 
Overveje relevante samarbejdsrelationer og partnere, som kan inddrages i partnerskabet. 
Udpege en intern tovholder i KUI, som kan drive udviklingsarbejdet mellem møderne i partnerskabet. 



Brøndby Kommunes deltagelse i partnerskabet 
En konsulent fra KUI-sekretariatet vil være tovholder for Brøndby Kommunes deltagelse og sikre koordineringen.
Sammen med lederen af Ungehuset og to ungevejledere vil sekretariatet have fokus på lokale prøvehandlinger, der kan
styrke ungeindsatsen yderligere. Relevante chefer, ledere og medarbejdere inddrages undervejs for at understøtte
samarbejdet.  
 
I forbindelse med partnerskabsaftalen mellem Brøndby Kommune, Dansk Industri og FGU blev der på et møde den 24.
oktober 2024, hvor uddannelsesinstitutionerne NEXT og TEC deltog, drøftet, hvordan et tættere samarbejde kan bidrage
til at reducere frafaldet blandt unge, særligt inden for erhvervsuddannelserne. Alle parter udtrykte et ønske om at udvikle
og styrke samarbejdet omkring denne målgruppe.
 
Før opstartsmødet den 28. november 2024, vil KL gå i dialog med Brøndby Kommune for at tilpasse forløbet til
kommunens behov og ønsker. Partnerskabet indebærer tre heldagsmøder og to virtuelle møder, samt løbende kortere
virtuelle møder.
 
Forvaltningen vurderer, at partnerskabet vil styrke kommunens ungeindsats gennem udvikling af nye tiltag og tættere
samarbejde med lokale aktører. Partnerskabet vil også bidrage til, at flere unge i Brøndby Kommune støttes mod
uddannelse og jobs, mens kommunen samtidig er med til at udvikle nye nationale anbefalinger på området. 

Økonomiske konsekvenser
Det er gratis at deltage i partnerskabet, og sagen har dermed ingen direkte økonomiske konsekvenser udover de
medarbejderressourcer, der anvendes. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Invitation til partnerskab - styrket samarbejde om unge og gode overgange



Punkt 449: Beslutning om tillægsbevilling i forbindelse med tilskud fra
Sundhedsstyrelsen - nikotinstoptilbud til unge

S2024-20362

Resume
Brøndby Kommune er en del af det tværkommunale samarbejde Klar Livet Uden Røg og Rusmidler, som er forankret i
et sekretariat i Vallensbæk Kommune. Projektet har ansøgt og fået en bevilling på 5,2 mio kr. fra Sundhedsstyrelsen til
indsatsen "Giv afhængigheden et spark" med formålet at udvikle ryge- og nikotinstoptilbud til unge i alderen 15 til 25 år. 
Brøndby Kommunes andel af bevillingen udgør 706.000 kr. til fordeling over årerne 2024-2027. 
 
Midlerne overføres til Ungeenheden i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen til aflønning af en medarbejder, som
nikotinstopvejleder svarende til 40 pct. af en fuldtidsstilling i perioden 1. december 2024 til udgangen af 2027.  
 
 
Sagen behandles til godkendelse i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen og til orientering
i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,
1. at sagen godkendes samlet med følgende punkter:

Der gives en udgiftsbevilling på 18.700 kr. til budget 2024, 223.700 kr. til budget 2025, 231.800 kr. til budget 2026
og 231.800 kr. til budget 2027 til budgetområde SSP og Ungeenheden
Der gives en indtægtstillægsbevilling på 18.700 kr. til budget 2024, 223.700 kr. til budget 2025, 231.800 kr. til
budget 2026 og 231.800 kr. til budget 2027 svarende til det modtagne tilskud til budgetområde SSP
og Ungeenheden
Der gives overførelsesadgang mellem årene, hvis der er uforbrugte midler, som ifølge retningslinjerne for puljen
kan overføres til andet regnskabsår

2. at Social- og Sundhedsudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune har siden 2020 indgået i det 10 kommunale samarbejde "Klar Livet Uden Røg og
Rusmidler". Samarbejdet er en fælles indsats om at styrke unges muligheder i livet ved at fremme deres mentale sundhed
samt mindske deres forbrug af alkohol, stoffer og nikotinprodukter.
 
På grund af de seneste års stigning i unges brug af nikotinprodukter og kendskabet til, at nikotin er særligt skadeligt for
den umodne hjerne, har sekretariatet i Klar Livet ansøgt Sundhedsstyrelens puljemidler til indsatser, der kan afhjælpe
denne udfordring. 
 
Den samlede bevilling fra Sundhedsstyrelsen er på 5,2 mio kr. til udvikling af ryge- og nikotinstoptilbud til unge i alderen
15-25 år i perioden ultimo 2024 til og med 2027.  Brøndby er udvalgt blandt de 10 kommuner i Klar Livet samarbejdet til
at modtage en andel af bevillingen, svarende til 706.000 kr.
 
Projektets formål er at udvikle ryge- og nikotinstoptilbud til ungemålgruppen, som er markant anderledes i deres brug af
nikotinprodukter og afhængighed end voksenmålgruppen. Derfor frikøbes en medarbejder fra Ungeenheden til udvikling
og udbydelse af ryge- og nikotinstoptilbud til unge i Brøndby, Glostrup og Ishøj kommuner. Medarbejderen er uddannet
ryge- og nikotinstopvejleder og vil indgå i samarbejde og kompetenceudvikling med ryge- og
nikotinstopmedarbejdere fra de øvrige deltagende kommuner. 

Økonomiske konsekvenser
Der søges en indtægts- og en udgiftsbevilling på samme beløb i årerne 2024-2027, så de økonomiske konsekvenser er i
balance. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.



Bilag

Bilag 1 Ansøgning til Sundhedsstyrelsen FINALE

Bilag 2 2024 Tilsagn - Sundhedsstyrelsen- Udvikl. pulje - Ryge- og nikotinstop for børn unge



Punkt 450: Beslutning om oprettelse af en midlertidig følgegruppe til
Dyregården Søholt

S2024-16946

Resume
Idræts- og Fritidsudvalget drøftede på udvalgsmødet d. 23. oktober 2024 perspektiverne i en følgegruppe for Dyregården
Søholt. Følgegruppen skal bidrage til afklaringen af fremtidige muligheder for Dyregården og rådgive om de bedst mulige
rammer for projektet om Dyregårdens fremtid.
Som opfølgning skal Idræts- og Fritidsudvalget med denne sag træffe beslutning om nedsættelse af en midlertidig
følgegruppe til Dyregården Søholt.
Børne- og Skoleudvalget skal hertil beslutte hvilket Børne- og Skoleudvalgsmedlem, der skal deltage i gruppen.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Idræts- og Fritidsudvalget beslutter, at der oprettes en midlertidig følgegruppe for Dyregården Søholt,
2. at Idræts- og Fritidsudvalget beslutter, hvilke repræsentanter der skal indgå i følgegruppen, og
3. at Børne- og Skoleudvalget beslutter, hvilket medlem af Børne- og Skoleudvalget, der skal indgå i følgegruppen.

Sagsfremstilling
Den 19. juni 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen at oprette et brugerråd for Dyregården Søholt. Da det endnu ikke er
afklaret, hvilke brugergrupper der primært skal tilknyttes Dyregården, anbefaler forvaltningen at oprette en midlertidig
følgegruppe. Dette forslag blev drøftet på mødet i Idræts- og Fritidsudvalget d. 23. oktober 2024.

Nedsættelse af følgegruppe
Følgegruppen vil kunne bidrage med løbende input og vejledning samt sikre, at både det indholdsmæssige og de fysiske
rammer for Dyregården understøtter projektets udvikling. Organiseringen og sammensætningen af følgegruppen skal
afspejle en tværfaglig repræsentation af de interesser, der er relevante for Dyregården.
Forvaltningen har forsøgt at sammensætte en følgegruppen bestående af nøglepersoner, der repræsenterer forskellige
brugergrupper og perspektiver i forhold til gårdens nuværende og tidligere aktiviteter.
Deltagerne i følgegruppen udpeges at Idræts- og Fritidsudvalget med undtagelse af medlemmet fra Børne- og
Skoleudvalget, som udpeges af Børne- og Skoleudvalget.
 
Med i den foreslåede følgegruppe er forældre- og ungerepræsentanter, repræsenterer de familier og unge, som besøger
gården i fritiden. Der er også indtænkt repræsentanter fra bestyrelserne for lokale skoler og daginstitutioner, som
fokuserer på de yngste børns oplevelser og læring på Dyregården. Derudover er der repræsentanter fra det kommunale
idræts- og fritidsområde samt skole- og dagtilbudsområde.
Derpå foreslår forvaltningen følgende medlemmer i den midlertidige følgegruppe:

Bestyrelsesrepræsentant fra en lokal daginstitution
Bestyrelsesrepræsentant fra Brøndby Strand Skole
Forældrerepræsentant 
Ungerepræsentant fra Brøndby Fælleselevråd
Leder af Brøndby Strand SFO [Jimmi Brønd]
Formanden for Idræts- og Fritidsudvalget [Michael Buch-Barnes]
Medlem af Idræts- og Fritidsudvalget [Michael Rugaard]
Medlem af Børne- og Skoleudvalget

 
Formanden for Idræts- og Fritidsudvalget Michael Buch-Barnes er formand for den midlertidige følgegruppe. 
Hertil vil også chef for Kultur, Idræt og Fritid Morten Grubbe, samt konsulent i Kultur, Idræt og Fritid Mads Norup,
deltage i følgegruppen i en sekretariatsfunktion.

Følgegruppens bidrag til arbejdet med Dyregården
Følgegruppen indkaldes 3-4 gange årligt og kan løbende give input og vejledning og derigennem bidrage til, at de bedst
mulige betingelser er til stede, både i forhold til det indholdsmæssige og de ydre rammer for arbejdet.



Følgegruppen ophører uden videre, når det er blevet besluttet, hvilken funktion og opgaver Dyregården Søholt skal
varetage fremover.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes, idet Børne- og Skoleudvalget besluttede, at Anette Pilmark (A) udpeges som udvalgets deltager i
følgegruppen.



Punkt 451: Beslutning om godkendelse af handleplaner for Bevæg dig for
livet 2025 og status på implementering

S2024-21364

Resume
Handleplanerne for indsatserne i Bevæg dig for livet i 2025 samt status på implementering af projektet forelægges til
endelig godkendelse. Handleplaner og status blev fremlagt og drøftet med politikere fra DIF og DGI på det politiske
styregruppemøde onsdag den 13. november 2024. 
Handleplanerne og status har været drøftet i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget og
Social- og Sundhedsudvalget i september 2024.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne, - Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at handleplaner for Bevæg dig for livet 2025 godkendes, og
2. at status på implementering af Bevæg dig for livet godkendes.

Sagsfremstilling
I forlængelse af det politiske styregruppemøde for Bevæg dig for livet onsdag den 13. november 2024, omhandlende
Bevæg dig for livet, forelægges handleplaner for indsatser i 2025 samt status på implementering af projektet til endelig
godkendelse.
Som et led i opfølgningen på Brøndby Strategi 2030 - og visionen om mere idræt, sport og bevægelse hele livet - indgik
Brøndby Kommune i april 2021 en aftale med DIF og DGI om at blive Bevæg dig for livet visionskommune. I
visionsaftalen opstilles blandt andet en række konkrete måltal for fysisk aktivitet og foreningsdeltagelse i Brøndby
Kommune samt prioriterede målgrupper og indsatsområder jf. vedlagte visionsaftale.
Projektets politiske følgegruppe, som består af Kommunalbestyrelsen og politikere fra DIF og DGI, skal årligt godkende
handleplanerne for de prioriterede delprojekter indeholdende beskrivelser af igangværende indsatser og forslag til nye
indsatser. Derudover skal følgegruppen også godkende en samlet status på implementering af projektet indeholdende en
status på de enkelte indsatser samt deres bidrag til opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for Bevæg dig for livet.
Status på projektet og drøftelse af handleplanerne for 2025 blev behandlet på det politiske styregruppemøde den 13.
november 2024. Forud for mødet i den politiske følgegruppe har status og handeplaner været behandlet i Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Social- og Sundhedsudvalget i september 2024. På
nuværende tidspunkt udestår således Kommunalbestyrelsens formelle godkendelse.

Reviderede handleplaner for projektets delprojekter
De reviderede handleplaner under Bevæg dig for livet forelægges til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen.
Størstedelen af de beskrevne indsatser i de reviderede handleplaner blev godkendt i 2021 af den politiske følgegruppe og
fortsættes med mindre justeringer. Derudover forankres en indsats i 2024 og --- nye foreslås for 2025, hvilket er angivet i
det følgende.
Indsatser, der afsluttes i 2024: 
Delprojekt 2: Brobygning mellem civilsamfund og kommune

Indsats: Brobygning til foreningslivet for voksne og seniorer

Indsatsen er forankret, og der opstartes en lignende indsats i 2025 med andre aktører.
 
Forslag til nye indsatser i 2025:
Delprojekt 2: Brobygning mellem civilsamfund og kommune

Indsats: Brobygning til foreningslivet for voksne og seniorer 

Delprojekt 5: Selvorganiseret bevægelse i natur og byrum

Indsats: Rekvisitbank
Indsats: Samarbejde med boligforeningerne om aktiviteter i boligområderne
Indsats: Green mobility: Vi cykler til idræt i Brøndby



Statusrapport Bevæg dig for livet 2024
Med dokumentet 'Statusrapport Bevæg dig for livet 2024 præsenteres en kort status på de enkelte indsatser samt deres
bidrag til opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for Bevæg dig for livet. Statusrapporten giver endvidere et
overblik over den samlede progression i forhold til projektets målopfyldelse, gennem en præsentation af udviklingen i
foreningernes og aftenskolers medlemstal samt borgernes fysiske aktivitet fra projektstart til nu.
Handleplaner, Statusrapport Bevæg dig for livet 2024 samt visionsaftalen forefindes som bilag til dagsordenspunktet.

Økonomiske konsekvenser
Udgifterne afholdes inden for den eksisterende økonomiske ramme

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales med 4 stemmer. 
Michael Buch-Barnes (A), Harun Muharemovic (A), Syed Aejaz Haider Bukhari (A) og Vagn Kjær-Hansen (F) stemmer
for. Michael R. Rugaard (C) undlod at stemme. 

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales med 4 stemmer for (Anette Schwaner Pilmark (A), Arno Hurup
Christiansen (A), Mahmut Erdem (A) og Kurt Damsted (V)). Michael R. Rugaard (C) valgte ikke at stemme.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 19. november 2024 - dagsordenspkt. 433

2024-11 - BDFL Statusrapport Bevæg dig for Livet

2024-11 - BDFL handleplaner 2025 - Delprojekt 1-8

Visionsaftale Bevæg dig for livet - April 2021



Punkt 452: Beslutning om lukning af venteliste til dagtilbud

S2017-5782

Resume
Det følger af dagtilbudsloven, at forældre har ret til en dagtilbudsplads til deres barn i en anden kommune end den
kommune, de bor i. Det er dog under visse omstændigheder muligt for kommuner at lukke for ventelisten for børn fra
andre kommuner. 
 
Med denne sag skal udvalget træffe beslutning om lukning af ventelisten frem til og med den 28. februar 2025. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at ventelisten lukkes for børn fra andre kommuner frem til og med 28. februar 2025.

 
 
 

Sagsfremstilling
Efter dagtilbudslovens § 28 har alle børn adgang til at blive optaget i et dagtilbud i en anden kommune end den, de bor i.
Det betyder, at forældre frit kan skrive deres børn op til daginstitution i anden kommune, end den de bor i, og tildeles
plads på lige fod med børn, der har bopæl i institutionskommunen. Dog kan kommunalbestyrelsen beslutte at lukke
ventelisten for optagelse af børn fra andre kommuner:
 

1. Når antallet af udefrakommende børn på ventelisten overstiger 1 pct. af de børn, som er bosiddende i kommunen,
og som er indskrevet i et dagtilbud i kommunen, eller

2. hvis kommunalbestyrelsen kan påvise, at den ikke vil kunne opretholde pasningsgarantien for de følgende tre
måneder på grund af udefrakommende børn, eller at det vil kræve en udvidelse af kapaciteten.

 
Kompetencen til at lukke ventelisten for udenbys børn er i Brøndby delegeret til Børne- og Skoleudvalget. Udvalget har
senest på mødet den 28. august besluttet at lukke ventelisten i perioden frem til 30. november 2024. Beslutning om
lukning af ventelisten gælder for tre måneder. Det betyder, at der inden udgangen af de tre måneder fra beslutningen om
lukning af ventelisten, skal træffes en ny beslutning om lukning, hvis ventelisten fortsat skal være lukket. Ventelisten i
Brøndby har været lukket for børn fra andre kommuner siden november 2013.
 

Fortsat pres på kapacitet
Demografianalysen for 2025 viser, at der er behov for 100 ekstra pladser i kommunens dagtilbud, sammenlignet med
2024. På baggrund heraf, opnormerer Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen flere af kommunens daginstitutioner med
100 ekstra vuggestuepladser, tilsvarende 200 enheder, fra 1. januar 2025 for at sikre, at kommunen kan overholde den
lovbestemte pasningsgaranti.
 
Som en del af budgetaftalen for 2025-2028 er det desuden besluttet at ændre åbningstiden i kommunens daginstitutioner. I
den forbindelse får alle familier mulighed for at ansøge om plads i en daginstitution med lang åbningstid, og det er derfor
væsentligt, at der er plads i de pågældende daginstitutioner, så forvaltningen kan anvise plads til de familier med behov.
 
På baggrund af demografianalysen og budgettiltaget, vurderer forvaltningen, at der fortsat vil være pres på kapaciteten i
kommunens dagtilbud i 2025. Forvaltningen anbefaler i den forbindelse fortsat en lukning af ventelisten. Konsekvensen
ved at åbne for hurtigt for ventelisterne kan være, at det ikke er muligt for Brøndby Kommune at overholde
pasningsgarantien.  

Økonomiske konsekvenser
Lukningen af ventelisten vil ikke have økonomiske konsekvenser for Brøndby Kommune, men skal bidrage til at sikre, at
kommunen ikke tilføres udgifter som følge af en beslutning om ikke at lukke ventelisten. Det bemærkes, at kommunen, jf.



dagtilbudsloven § 24, har pligt til tilbyde alle børn i alderen 26 uger og indtil barnets skolestart en plads i dagtilbud. Hvis
kommunen ikke kan overholde pasningsgarantien, skal kommunen tilbyde at dække forældrenes udgifter til pasning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 453: Orientering om proces vedrørende reduktion af åbningstider i
daginstitutionerne

S2024-19469

Resume
Ved budgetforliget for 2025-2028 blev det besluttet, at daginstitutionernes åbningstider skal ensrettes og reduceres, samt
at øge antallet af daginstitutioner med udvidet åbningstid fra tre institutioner til fem institutioner. Dette for at
imødekomme de familier, der har behov for at kunne aflevere deres børn tidligere eller hente senere. Med denne sag
orienteres Børne- og Skoleudvalget om processen for ændringen af åbningstider i daginstitutionerne, og der gives
en status på, hvor mange børn der står til overflytning til daginstitutioner med udvidet åbningstid. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I budgetforliget for 2025-2028 er det besluttet at ændre og ensrette daginstitutionernes åbningstider. Det betyder, at
daginstitutionerne med "almindelig åbningstid" pr. 1. januar 2025 har åbent fra kl. 6:45-17 mandag til torsdag, og om
fredagen kl. 6:45-16:30. De fem daginstitutioner med udvidet åbningstid har åbent kl. 6-17 alle dage. Ændringen og
ensretningen af åbningstiderne reducerer den ugentlige åbningstid med 75 minutter pr. institution i de dagtilbud, der har
almindelig åbningstid. 
 
Forvaltningen har i forbindelse med de nye åbningstider igangsat en proces, der skal sikre, at alle familier bliver orienteret
om de nye åbningstider, og sikre, at de familier, der har et dokumenteret behov for en plads i en daginstitution med
udvidet åbningstid, får plads i en af de fem daginstitutioner med opstart d. 1. januar 2025. I processen har forvaltningen
også haft fokus på at sikre en god overgang for de børn og forældre, der søger om overflytning til en daginstitution med
udvidet åbningstid. 
 
Proces og kommunikation ved ændring af åbningstider
Forvaltningen har udarbejdet en proces- og kommunikationsplan, der er vedlagt som bilag 1. Hovedtrækkene i processen
skitseres nedenfor. 

Forvaltningen har oprettet en side på kommunens hjemmeside med spørgsmål og svar til de ændrede åbningstider,
samt vejledning til, hvordan forældre kan ansøge om en daginstitution med udvidet åbningstid. Siden er løbende
blevet opdateret med de spørgsmål, svar og præciseringer, der har været behov for. Det er denne side, som forældre,
medarbejdere og ledere er henvist til at søge svar på.
Forud for orientering af forældre, har ledere og personale fået tilsendt materiale, der overordnet klæder dem på til at
kunne gå i dialog med forældre. Lederne er også opfordret til at opsøge og gå i dialog med forældre, som kunne
have behov for en plads i en daginstitution med udvidet åbningstid, for at sikre en så tryg overgang som muligt - for
både børn og forældre.
Alle forældre har d. 24. oktober 2024 fået et brev på AULA og e-boks om de ændrede åbningstider. I brevet
henvises der til hjemmesiden, hvor de kan læse mere om, hvordan de skal forhold sig i deres konkrete
situation. Brevet er sendt både på dansk og engelsk. 
I perioden 24. oktober til 7. november har forældre kunnet søge om overflytning til en daginstitution med udvidet
åbningstid. De børn, der står på venteliste til en daginstitution beholder deres anciennitet. Forældrene skal kunne
dokumentere deres behov for en plads med udvidet åbningstid. Både ansøgning og dokumentation af behov foregår
via digital pladsanvisning. Ved ansøgning til en plads med udvidet åbningstid gælder de gængse kriterier, som der
normalvis er ved opskrivning til daginstitutionspladser, fx at der er søskendefordel. 
De forældre, der har takket ja til de dagtilbud, der aktuelt har udvidet åbningstid, men som ikke har det pr. 1. januar
2025 (Glentebo og Kærdammen), tages der hensyn til i processen. De får tilbudt et af de fem dagtilbud med udvidet
åbningstid i stedet, så de ikke skal rykke dagtilbud flere gange. 
I uge 46 og 47 får alle forældre tilbud om overflytning til deres barn, hvis dokumentationen for behovet er vurderet
gyldig. De har fem hverdage til at besvare tilbuddet, som det normalvis er, når der tilbydes en plads i et dagtilbud.
Forvaltningen følger op på de familier, der ikke har svaret på tilbuddet, så vi er sikre på, at de får taget stilling til
tilbuddet. 



 
Behovet for pladser i daginstitutioner med udvidet åbningstid
Der har ikke hidtil været fokus på at tildele forældre, der har behov for pasning tidligt eller sent, pladser i
daginstitutionerne med udvidet åbningstid. Det vil der være fremadrettet, således at forvaltningen kan følge med i, hvor
stort behovet er for pladser med udvidet åbningstid. Det er også vigtigt for at sikre, at forældre, der har behovet for den
udvidede åbningstid, får større fleksibilitet i hverdagen. 
 
Den demografiske udvikling viser, at børnetallet for 2025 forventes at stige, og kommunen derfor skal oprette omkring
100 flere vuggestuepladser. For at være sikker på, at der er kapacitet i de dagtilbud med udvidet åbningstid til at modtage
de ekstra børn, der søger om overflytning, oprettes en stor del af de ekstra 100 pladser i nogle af fem daginstitutioner med
udvidet åbningstid. Det betyder, at kapaciteten øges i nogle af de dagtilbud med udvidet åbningstid. 
 
Status på overflytning af børn
I ansøgningsperioden er der ansøgt om overflytning af i alt fem børn. Alle disse ansøgninger er imødekommet, og der er
sendt tilbud om overflytning til de ønskede dagtilbud til forældrene. 

Økonomiske konsekvenser
Med ændring og ensretning af åbningstiden i daginstitutionerne bliver den budgetmæssige reduktion på i alt 2,981 mio. kr.
årligt i årene 2025-2028. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Den ændrede åbningstid vil have effekt på strømforbrug mv. i børnehusene, da husene er i drift færre minutter om ugen. 
 
 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Kommunikationsplan ifbm. ændring af åbningstider



Punkt 454: Orientering om handleplaner og indikatorer i den
sammenhængende børne- og ungepolitik

S2024-6166

Resume
Den sammenhængende børne- og ungepolitik blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen i april 2024. Forvaltningen har i den
mellemliggende periode arbejdet med implementeringen af den nye politik og det nye fælles børnesyn. På dette møde får
udvalget en mundtlig orientering om status på implementeringen, herunder ift. udarbejdelsen af handleplaner og
indikatorer.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog d. 10. april i år kommunens nye sammenhængende børne- og ungepolitik. Politikken er
blevet til på baggrund af en inddragende proces med ledere, medarbejdere, forældre og børn samt unge og indeholder bl.a.
et nyt fælles børnesyn og fem fokusområder. 
 
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har siden vedtagelsen arbejdet med implementering af politikken. Dette
gælder bl.a. det fælles børnesyn, som ledere og medarbejdere allerede har taget til sig og anvender som rettesnor i det
daglige arbejde med børn og unge. Anvendelsen af børnesynet ses bl.a. ved at flere af de decentrale institutioner har
drøftet børnesynet på personale- og forældremøder. Børnesynet bruges derudover aktivt i rekrutteringsprocessen.
Børnesynet bliver eksempelvis fremhævet i jobopslag, ligesom det nogle steder bliver anvendt i forbindelse med en evt.
case til jobsamtaler.  
 
Forvaltningen er endvidere i gang med at udarbejde handleplaner og indikatorer til den sammenhængende børne- og
ungepolitik. På dette møde giver forvaltningen en mundtlig orientering om status på arbejdet med handleplaner og
indikatorer. De endelige handleplaner og indikatorer fremlægges skriftligt til orientering i januar 2025. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 455: Orientering om etablering af lettilgængeligt kommunalt
behandlingstilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på
psykisk lidelse

S2024-20294

Resume
Med finansloven 2023 blev der indgået en aftale om en 10-års plan for psykiatrien og mental sundhed. På den baggrund
fremsatte regeringen i februar 2024 et lovforslag om etablering af et lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud til børn
og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse. Lovforslaget trådte i kraft den 1. juli 2024.
 
Børne- og Skoleudvalget blev den 24. januar 2024 orienteret om etableringen og placeringen af behandlingstilbuddet i
Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR). Denne sag giver en opdateret status på implementeringen, målgruppen samt
de økonomiske rammer for tilbuddet.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget samt Beskæftigelsesudvalget og sendes til orientering og eventuel drøftelse i
Handicaprådet.

Indstilling
Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen, om etablering af det lettilgængelige tilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer
på psykisk lidelse, tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med ændringen af sundhedsloven om etablering af lettilgængelige kommunale behandlingstilbud til børn og unge med
psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse, er alle kommuner forpligtet til senest primo 2025 at etablere et tilbud,
som sikrer mulighed for hurtig afklaring og behandling uden for behandlingspsykiatrien. Tilbuddet skal være fuldt
implementeret senest ved udgangen af 2025.
 

Lettilgængeligt behandlingstilbud
I det lettilgængelige behandlingstilbud skal kommunerne tilbyde gratis hjælp til børn og unge med psykisk mistrivsel.
Formålet er at sikre, at børn og unge får nem adgang til afdækning af deres behandlingsbehov og et tilbud om målrettet
behandling til dem, der har behov for individuel støtte, før der er brug for udredning og behandling i børne- og
ungdomspsykiatrien. Behandlingen er baseret på dokumenterede og manualbaserede metoder og består hovedsageligt af
samtaleterapi tilpasset den enkeltes behov, men kan også omfatte støtte til forældre eller foregå som gruppebehandling.
 
Målgruppen for behandling i tilbuddet er børn og unge i alderen fra børnehaveklasse (5-6 år) til og med 17 år, som
oplever problematikker, som bekymring, tristhed, forstyrrede tanker om krop og mad, adfærdsvanskeligheder, selvskade,
tvangstanker og -handlinger samt uro og uopmærksomhed.
 
I forbindelse med opstart af tilbuddet, har Forvaltningen valgt at indlede indsatsen med metoden Mind My Mind, da den
med sin brede fokus favner børn og unge med forskellige former for psykisk mistrivsel, herunder angst, depression og
adfærdsvanskeligheder. Metoden dækker samtidig en bredere aldersgruppe end øvrige tilgange, som ofte er opdelt i
specialiserede spor. På sigt bliver tilbuddet udvidet med supplerende indsatser, herunder spor fra tilgangen Styrket
Tværsektoriel Indsats for børn og unges Mentale sundhed (STIME) for bedst muligt at imødekomme de specifikke behov
hos børn og unge i psykisk mistrivsel.
 
 

Indgang til behandlingstilbuddet
Adgangen til behandlingstilbuddet sker ved, at børn, unge eller deres familier kontakter PPR enten telefonisk eller
gennem et henvendelsesskema tilgængeligt på Brøndby Kommunes hjemmeside. Den første henvendelse varetages af en
administrativ medarbejder, som herefter sikrer booking af en forsamtale med en behandlingspsykolog. Formålet med
forsamtalen er at afklare behovet for en screeningssamtale og et eventuelt videre behandlingsforløb.
 
Screeningssamtalen afholdes efter forsamtalen og bruges til at vurdere, om barnet eller den unge er i målgruppen for
behandlingstilbuddet. For de børn og unge, der vurderes at være i målgruppen, tilbydes efterfølgende et



behandlingsforløb.
 
I forbindelse med kontakten til behandlingstilbuddet, vil familierne modtage vejledning om andre relevante tilbud og
indsatser, hvis barnet eller den unge ikke opfylder kriterierne for det lettilgængelige behandlingstilbud.
 

Status på implementeringsprocessen
Etableringen af behandlingstilbuddet forløber i overensstemmelse med den fastlagte plan og forventes at åbne straks i det
nye år, med en planlagt opstart den 6. januar 2025. Til tilbuddet bliver der tilknyttet foreløbigt fire psykologer til at
varetage behandlingsopgaven. Psykologerne vil fortsat varetage øvrige opgaver i PPR. Psykologerne gennemgår i
november og december uddannelse i Mind My Mind-metoden for at sikre en høj faglig kvalitet i tilbuddet. Der pågår
desuden en proces for at etablere egnede lokaler til tilbuddet på Nørregård i tilknytning til PPR. Afhængigt af
mulighederne kan der blive tale om midlertidige løsninger.

Økonomiske konsekvenser
I 2023 blev der afsat 100 mio. kr. på landsplan, hvoraf Brøndby Kommune modtog 0,7 mio. kr. I 2024 og overslagsårene
blev der tildelt yderligere 257,5 mio. kr., hvoraf Brøndby Kommunes andel udgjorde 1,9 mio. kr.
 
I 2024 bliver der afholdt udgifter til implementering af behandlingstilbuddet, herunder ansættelse af koordinator, samt
rekruttering og kompetenceudvikling af psykologer til at varetage behandlingsopgaven. Derudover bliver der afholdt
udgifter til indretning af lokaler og lovpligtig IT-understøttelse af behandlingstilbuddet. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Faglig ramme for børn og unge psykisk mistrivsel - Sundhedsstyrelsen

Model - Vejen ind i det nye lettilgængeligt behandlingstilbud



Punkt 456: Orientering om forsørgelsesgrundlag, alder og herkomst for
befolkningen i Kirkebjerg

S2024-20101

Resume
I marts måned 2024 orienterede Forvaltningen Kommunalbestyrelsen om beboersammensætningen i Kirkebjerg og
afledte udfordringer heraf (sag nr. 672). I den forbindelse blev det besluttet, at der halvårligt følges op på beboernes alder,
nationalitet og forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg, og at denne status fremlægges de politiske udvalg.
 
Opfølgningen bygger hovedsagelig på data DREAM-databasen. Data fra DREAM opdateres hver tredje måned og de
seneste data er fra 31. august 2024. Den foreliggende status er dermed pr. denne dato. Det bør bemærkes, at DREAM-
databasen ikke indeholder data for alle indbyggere i Brøndby, idet databasen bygger på indkomstdata. Indbyggere, der
aldrig har været registeret med en indkomst (for eksempel børn eller ægtefælleforsørgede) optræder således ikke i
databasen, og databasen omfatter dermed færre borgere end folkeregistret.
 
Definitioner af de statistiske begreber "oprindelse" og "statsborgerskab" fremgår af Bilag A.
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Indbyggerne i Kirkebjerg adskiller sig fra befolkningen i Brøndby Kommune som helhed i og med, at indbyggerne i
Kirkebjerg er yngre end i kommunen som helhed. Som det fremgår af Tabel 1 udgør aldersgruppen 15 - 29 år 36 procent
af indbyggerne i Kirkebjerg i forhold til 20 procent af borgerne i kommunen som helhed.
 

Tabel 1: Befolkningens alder i Kirkebjerg og hele
Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Alder Antal Pct. Antal Pct.

Under 15 år 678 18% 6.795 17%

15 - 29 år 1328 36% 7.838 20%

30 - 39 år 925 25% 5.773 15%

40- 49 år 424 11% 5.044 13%

50 - 65 år 264 7% 7.163 18%

Over 65 år 103 3% 7.044 18%

I alt 3.722  39.657  

 
Kilde: Folkeregister og Danmarks Statistik
Som det fremgår af Tabel 2 er andelen af personer over 15 år, der har en arbejdsindkomst højere i Kirkebjerg (71 procent)
end i kommunen som helhed (49 procent). Andelen af pensionister er derimod mindre i Kirkebjerg end i kommunen som
helhed, hvilket skal ses i sammenhæng med den store forskel i aldersfordelingen mellem Kirkebjerg og kommunen som
helhed.
 
 



Tabel 2: Befolkningens (over 15 år) forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg og
hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Indkomst Antal Pct. Antal Pct.

Arbejdsindkomst 1.902 71% 15.880 49%

Ingen ydelse eller indkomst 224 8% 2.562 8%

Midlertidig ydelse 194 7% 2.825 9%

Pensionist 147 5% 8.773 27%

Under uddannelse 321 9% 2.102 7%

I alt: 2.695  32.142  

 
Kilde: DREAM
 
Af Tabel 3 fremgår det, at personer med dansk oprindelse udgør 39 procent af indbyggerene over 15 år i Kirkebjerg. I
kommunen som helhed udgør indbyggere med dansk oprindelse 59 procent af aldersgruppen. Andelen af efterkommere
bosat i Kirkebjerg er på niveau med andelen i hele Brøndby, mens andelen af indvandrere er højere i Kirkebjerg end i
kommunen som helhed. Både andelen af indvandrere fra vestlige lande og indvandrere fra ikke vestlige lande er højere i
Kirkebjerg end i kommunen som helhed. Tilsammen udgør indvandrere 48 procent at indbyggerne i Kirkebjerg, mens de
udgør 30 procent i kommunen som helhed.
 
 

Tabel 3: Befolkningen (over 15 år) i Kirkebjerg og hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Oprindelse Antal Pct. Antal Pct.

Dansk 1.051 39% 18.959 59%

Efterkommer ikke vestligt land 327 12% 3.449 11%

Efterkommer vestligt land 14 1% 157 0%

Indvandrer ikke vestligt land 865 32% 7.372 23%

Indvandrer vestligt land 438 16% 2.205 7%

I alt: 2.695  32.142  

 
Kilde: DREAM
 
Blandt personerne over 15 år med dansk oprindelse har 64 procent af indbyggerne i Kirkebjerg en arbejdsindkomst. I
kommunen som helhed har 47 procent af indbyggerne over 15 år med dansk oprindelse en arbejdsindkomst. Den samme
tendens gør sig gældende for både indvandrere fra vestlige og ikke-vestlige lande. Andelen af indvandrere fra vestlige
lande med en arbejdsindkomst er således 73 procent i Kirkebjerg mod 58 procent i kommunen som helhed. For
indvandrere fra ikke-vestlige lande er andelen med arbejdsindkomst 82 procent for indbyggerne i Kirkebjerg mod 52
procent i kommunen som helhed.
 
Blandt personerne i kommunen over 15 år har 78 procent dansk statsborgerskab. For indbyggerne i Kirkebjerg over 15 år
er andelen 53 procent.
 



I Brøndby Kommune boede der i tredje kvartal 2024 39.657 personer i alt. 3.722 af dem (9,4 procent) var bosat i
Kirkebjerg-området. Beboerne i Kirkebjerg fordeler sig med 2,4 beboere pr. lejlighed i gennemsnit. Nogle bor alene, mens
andre bor op til otte personer på samme adresse (tre lejligheder). Forvaltningen har været i dialog med ejer af
Kobberengen vedrørende lejligheder med mange beboere tilknyttet adressen, og der er aftalt et løbende samarbejde for at
sikre et passende antal beboere pr. lejlighed.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag A Definitioner af statistiske begreber



Punkt 457: Orientering om opdatering af sagsbehandlingsfrister på
kommunens hjemmeside

S2024-20480

Resume
Kommunerne er i henhold til retssikkerhedsloven forpligtede til at offentliggøre sagsbehandlingsfrister for afgørelser på
det sociale område. Ankestyrelsen har den 8. oktober 2024 meddelt Brøndby Kommune, at kommunen er udtaget i en
stikprøvekontrol af udvalgte kommuners hjemmesider, og har i den anledning bedt kommunen om en udtalelse. Brøndby
Kommune skal således redegøre for, hvorvidt kommunens offentliggjorte sagsbehandlingsfrister efter kommunens
opfattelse er i overensstemmelse med reglerne i retssikkerhedsloven og retssikkerhedsbekendtgørelsen samt
Ankestyrelsens generelle udtalelse af 15. december 2023.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Staben for Politik og Organisation indstiller, 
1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Kommunerne er i henhold til retssikkerhedsloven forpligtede til at offentliggøre en oversigt over
sagsbehandlingsfrister for afgørelser på det sociale område. I december 2023 besluttede Kommunalbestyrelsen, at der
fremadrettet årligt skal ske en opdatering af sagsbehandlingsfristerne, som i marts måned vil blive forelagt til godkendelse
i henholdsvis fagudvalg og Kommunalbestyrelse.
 
Ankestyrelsen kontaktede den 15. december 2023 Brøndby Kommune på baggrund af en borgerhenvendelse.
Ankestyrelsen oplyste, at styrelsen efter en samlet vurdering af de offentliggjorte
sagsbehandlingsfrister på Brøndby Kommunes hjemmeside, ikke havde fundet anledning til at foretage yderligere over
for kommunen på nuværende tidspunkt. Ankestyrelsen oplyste yderligere, at styrelsen i 2. halvår 2024 ville foretage en
stikprøvekontrol af udvalgte kommuners hjemmeside for at se, om de pågældende kommuner lever op til reglerne i
retssikkerhedslovens § 3, stk. 2.
 
Den 8. oktober 2024 har Ankestyrelsen meddelt, at styrelsen, ved stikprøvekontrol af Brøndby Kommunes hjemmeside,
har konstateret, at kommunen ikke ses at have offentliggjort sagsbehandlingsfrister på
alle relevante love samt alle relevante områder inden for de love, der allerede fremgår af kommunens hjemmeside.
Ankestyrelsen beder Brøndby Kommune om at redegøre for, om kommunens
offentliggjorte sagsbehandlingsfrister efter kommunens opfattelse er i overensstemmelse med reglerne i
retssikkerhedsloven og retssikkerhedsbekendtgørelsen samt Ankestyrelsens generelle udtalelse
af 15. december 2023. Ankestyrelsen oplyser, at kommunens redegørelse skal bruges til at vurdere, om der er anledning til
at rejse en tilsynssag.
 
Ankestyrelsens udtalelse er videresendt til Social- og Sundhedsforvaltningen og til Børne- Kultur og Idrætsforvaltningen.
Forvaltningerne har på den baggrund efterfølgende foretaget en gennemgang af deres respektive sagsbehandlingsfrister og
opdateret disse på hjemmesiden. 
 
Staben for Politik og Organisation har med brev af 28. oktober 2024 til Ankestyrelsen redegjort nærmere for, hvilke
sagsbehandlingsfrister som snarest vil blive opdateret på kommunens hjemmeside. Forvaltningerne har i november
meddelt, at sagsbehandlingsfristerne nu er blevet opdateret på hjemmesiden. 
 
Det blev, som ovenfor nævnt, besluttet, at opdateringen af sagsbehandlingsfristerne skal godkendes af fagudvalg og
Kommunalbestyrelsen i marts måned. Henset til Ankestyrelsens henvendelse og potentiel tilsynssag kan nærværende
opdatering ikke afvente en godkendelse af fagudvalg og Kommunalbestyrelsen i marts 2025, hvorfor sagen alene
forelægges til orientering. 
 

 
 

Økonomiske konsekvenser



Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ikke nogen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Sagen udsættes til udvalgsmøderne i januar 2025.

Bilag

Brev fra Ankestyrelsen - høring om mulig tilsynssag

Brøndby Kommunes redegørelse til Ankestyrelsen



Punkt 458: Orientering om efterretningssager

S2024-597

Resume
Med denne sag forelægges udvalget aktuelle undersøgelser, politiske aftaler, ny lovgivning mv., som relaterer sig til
Børne- og Skoleudvalgets område.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget forelægges med denne sag følgende til orientering:

1. Børn i fattigdom - Ny undersøgelser: Et liv med afsavn og ansvar (Bilag 1 - rapport fra Egmont Indsigt)
2. Aftale om Ungeløftet - flere unge i arbejde og forpligtende fællesskaber (Bilag 2 - nyhed fra

Beskæftigelsesministeriet)
3. Særlige behov i skolen (Bilag 3 - rapport fra VIVE)
4. Hovedrapport - kommunernes organisering og styring af PPR-funktionen (Bilag 4 - rapport fra Indenrigs- og

Sundhedsministeriets benchmarkingenhed)
5. Ny undersøgelse: Pædagoger spiller en stor rolle for de inkluderende miljøer i skolen (Bilag 5 - nyhed fra Børne- og

Undervisningsministeriet) 
6. Elevvolumen til gymnasiale uddannelser i 2035 fordelt på bopælskommune (Bilag 6 - nyhed fra Børne- og

Undervisningsministeriet)
7. Ny undersøgelse: Kraftig stigning i lærere, der mener, at it distraherer elevernes læring (Bilag 7 - nyhed fra Børne-

og Undervisningsministeriet)

 
Ad. 1
Rapporten fra Egmont Indsigt består af to undersøgelser og et interview. Fælles for de tre delelementer er, at de fokuserer
på børn og unge, der vokser op i økonomisk trængte familier, og hvilke konsekvenser det har for børn og unge.
 
Ad. 2
Et bredt politisk flertal har indgået en aftale om ungeløftet, som skal hjælpe de 43.000 unge mellem 15-24 år, der i dag
hverken er i uddannelse eller beskæftigelse. Aftalen lægger blandt andet op til et nyt partnerskab, der skal være med til at
skabe flere jobs til målgruppen og samtidig styrke indsatsen for unge med psykiske lidelser og handicap. Børne- og
Skoleudvalget beslutter i forbindelse med et andet punkt på dagsordenen på dette møde, om Brøndby Kommune skal
deltage i det nye partnerskab. Deltagelsen er betinget af, at Beskæftigelsesudvalget ligeledes beslutter, at Brøndby
Kommune skal deltage.    
 
Ad. 3
Hovedformålet med rapporten er at undersøge, hvordan særlige behov i skolen kan forstås, samt at belyse, hvordan man i
kommuner, hos Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) og på skolerne kategoriserer og organiserer sig omkring
elever med særlige behov, når man arbejder med at imødekomme deres støttebehov. Samlet set udpeger undersøgelsen
især tre forhold, som det ville være relevant at adressere:

1. Det forholdsvis entydige individfokus i den juridiske forståelse af særlige behov kunne forandres
2. Der kunne udvikles en række indholds- og proceskrav til PPV'erne, som i højere grad sikrer, at skolemiljøet

inddrages
3. Kommuners, PPR's og skolers kategoriseringer af og organiseringer omkring særlige behov bør overvejes grundigt

 
Ad. 4 
I denne rapport er fokus på kommunernes indretning af PPR. I rapporten kortlægges forskelle og ligheder i kommunernes
organisering og styring af PPR. For at danne et overblik over forskelle og ligheder er rapporten inddelt efter disse fire
temaer: 



Hvordan er PPR organiseret?
Hvilke opgaver varetager PPR?
Hvilke styringsmæssige valg har kommunerne taget i forhold til PPR?
Hvordan samarbejder PPR med børne- og ungdomspsykiatrien

 
Ad. 5
På landets grundskoler bliver der arbejdet med at styrke de inkluderende læringsmiljøer. Der er blandt andet stort fokus på
at samarbejde om undervisningen, hvor pædagogerne spiller en vigtig rolle. Det viser en ny undersøgelse fra
Grundskolepanelet, der er etableret af Børne- og Undervisningsministeriet. I undersøgelsen svarer størstedelen af de
adspurgte pædagoger, at de bidrager til arbejdet med at inkludere eller støtte elever med særlige behov. Tre ud af ti lærere
angiver, at de mindst en gang om ugen gennemfører undervisning med en voksen med en anden faglig baggrund.
Der er generelt set kommet flere pædagoger i skolen, end der tidligere har været. I folkeskolen er antal af
pædagogårsværk steget med 30 pct., fra ca. 7.500 i skoleåret 2015/2016 til ca. 9.800 i 2023/2024.
 
Ad. 6
Nyheden fra Børne- og Undervisningsministeriet viser den skønnede tilgang til gymnasiale uddannelser i 2035 med og
uden reform af ungdomsuddannelserne (etablering af epx samt skærpelse af karakterkrav til de treårige gymnasiale
uddannelser til 6,0). Elevgrundlaget til de offentlige gymnasiale uddannelser 2035 stiger i alle kommuner og samlet set
med små 10.000 elever i 2035. Børne- og Undervisningsministeriet skønner, at 69 flere unge fra Brøndby Kommune vil
vælge et offentligt gymnasie i 2035, hvis reformen gennemføres sammenlignet med, hvis reformen ikke gennemføres. 69
flere unge på et offentligt gymnasie svarer til en stigning på 21 %. 
 
Ad. 7
De seneste ti år er lærernes holdning til brug af it i undervisningen blevet mere kritisk, bl.a. fordi de oplever, at det
distraherer eleverne fra at lære. Konkret viser undersøgelsen, at andelen af lærere, der er enige eller meget enige i, at it i
undervisningen distraherer eleverne, er steget fra 14 procent i 2013 til 72 procent i 2023. Samtidig er andelen af lærere,
der mener, at it i undervisningen hæver elevernes faglige niveau og gør dem mere interesserede i at lære, også faldet.
Samtidigt viser undersøgelsen, at elevernes computer- og informationskompetence, der dækker over elevernes tekniske og
kildekritiske computerfærdigheder, er faldet siden 2018. På trods af de faldende resultater klarer de danske elever sig
stadigvæk godt sammenlignet med de andre deltagende lande i 2023.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, Egmont: Indsigt Oktober 2024

Bilag 2, Beskæftigelsesministeriet: Aftale om Ungeløftet - flere unge i arbejde i forpligtende fællesskaber

Bilag 3, VIVE: Særlige behov i skolen

Bilag 4, Indenrigs- og Sundhedsministeriets benchmarkingenhed: Hovedrapport - kommunernes organisering og styring
af PPR-funktionen

Bilag 5, Børne- og Undervisningsministeriet: Ny undersøgelse: Pædagogerne spiller en stor rolle for de inkluderende
miljøer i skolen

Bilag 6, Børne- og Undervisningsministeriet: Elevvolumen til gymnasiale uddannelser i 2035 fordelt på bopælskommune

Bilag 7, Børne- og Undervisningsministeriet: Ny undersøgelse: Kraftig stigning i lærere, der mener, at it distraherer
elevernes læring



Punkt 459: Meddelelser

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Udvalget drøftede datoer til kommende statussamtaler med skolerne og møde i "Sammen om skolen". Forvaltningen
udsender mødeindkaldelser. 
 



Punkt 460: Emner til næste møde

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
.



Punkt 461: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-137656

Indstilling
Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen,  når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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